
Zápisový lístek 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb.v aktualizovaném znění (novela 2011)podle  

§ 60 bude škola vydávat rozhodnutí takto: 

Rozhodnutí o přijetí bude pouze zveřejněno na webových stránkách školy a na nástěnce 

školy  (uchazeči budou uvedeni pod přidělenými anonymními kódy).  

 

Přijatí uchazeči musí úmysl studovat na škole potvrdit odevzdáním zápisového lístku, a to  

do 10 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků zkoušek. Lhůta začíná běžet prvním 

pracovním dnem následujícím po dni zveřejnění výsledků zkoušek.  

 

Zápisové lístky uchazečům vydá vždy ZŠ, na které žák studuje (na žádost také rodičům žáků 

5. tříd). Zápisový lístek může uplatnit každý uchazeč pouze jednou. Výjimku tvoří situace, 

kdy bude vyhověno žádosti o odvolání, v tomto případě může být zápisový lístek jednou vzat 

zpět a uplatněn na škole, kde byl žák na odvolání ke studiu přijat. 

 

Uchazečům, kteří studovali základní školu v zahraničí může vydat zápisový lístek Krajský 

úřad Olomouckého kraje, Odbor školství, sportu a kultury (10. patro v budově RAO 

u vlakového nádraží v Olomouci). 

Zápisový lístek musí být při odevzdání VYPLNĚNÝ!  Je třeba vyplnit jméno školy, kód 

oboru, jméno uchazeče. S vyplněním lístku může pomoci sekretariát ředitele gymnázia. 

POZOR! Zápisový lístek musí být při odevzdání podepsaný žákem i zákonným zástupcem 

žáka. To zajistěte ještě doma před odevzdáním! 

V roce 2017 uplyne 10. pracovní den od vyvěšení výsledků dne 16. 5. 2017. 

 

Uchazeči/rodiči, který si přijde vyzvednout zápisový lístek již umístěný na naši školu, bude 

umožněno vzít zápisový lístek zpět jen poté, co předloží rozhodnutí druhé školy  

o dodatečném přijetí na základě odvolání se proti nepřijetí. Uchazeč, který je ihned přijatý na 

obě dvě školy si proto musí pečlivě rozmyslit, kam umístí zápisový lístek. Jednou umístěný 

lístek již nebude moci vzít zpět. 


